Россий Федераций

      Марий Эл Республикысе

     Морко муниципальный районысо Семисола  ял шотан илемын депутат – влакын

                Погынжо

                  ПУНЧАЛ

 Созыв 3

Сессия

	Российская Федерация

Республика Марий Эл

Собрание депутатов

Семисолинского сельского поселения

    Моркинского муниципального

                                района

                    РЕШЕНИЕ

 № 177

                        от 5 апреля  2023 года

третьего созыва

О передаче имущества муниципальной собственности Семисолинского сельского поселения на безвозмездной основе
в муниципальную собственность Моркинского муниципального района
В соответствии со статьями 14,15, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  руководствуясь Уставом Семисолинского  сельского поселения Моркинского муниципального района Собрание депутатов Семисолинского сельского поселения, р е ш и л о:

1. Передать на безвозмездной основе в муниципальную собственность Моркинского муниципального района муниципальное имущество, находящееся в собственности Семисолинского сельского поселения имущество согласно приложению к данному решению.
2. Семисолинской сельской администрации  передать муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения в муниципальную собственность Моркинского  муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам местного самоуправления.
Глава Семисолинского сельского поселения

         А.Ш.Хасанов
Утверждено

Решением Собрания депутатов

Семисолинского сельского поселения

от 5.04.2023 года № 177
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества муниципальной собственности Семисолинского сельского поселения, передаваемого на безвозмездной основе в муниципальную собственность Моркинского муниципального района
	Наименование

имущества
	Место нахождения имущества
	Год ввода
	Кадастровый номер
	объем, глубина,
площадь,

метров

	Водопроводная

сеть
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Семисола,  сооружение 1
	1986
	12:13:0000000:955
	3490 м.

	Водонапорная башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Семисола, сооружение 2
	1986
	12:13:0000000:964
	3 кв.м

	Артсважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Семисола 10
	1986
	12:13:0000000:967
	80 м.

	Водопроводная

сеть
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Ядыксола,  сооружение 3
	1986
	12:13:0000000:1021
	803 м.

	Водонапорная башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Ядыксола, сооружение 4
	1986
	12:13:0000000:1006
	2,2 кв.м.

	Артсважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Ядыксола,

сооружение 5
	1986
	12:13:0000000:929
	80 м.

	Водопроводная

сеть
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Алмаметьево,  сооружение 6
	1986
	12:13:0000000:1011
	2418 м

	Водонапорная башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Алмаметьево, сооружение 8
	1986
	12:13:0000000:951
	3 кв.м.

	Артсважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Алмаметьево,

сооружение 7
	1986
	12:13:0000000:952
	80 м.

	Водозабор
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Шордур,

сооружение 9
	1988
	12:13:1580101:497
	3 кв.м.

	Водопроводная

сеть и башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Шордур 11
	1985
	12:13:1580101:513
	2610 м

	Артсважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Нижняя 13
	1991
	12:13:1030101:469
	75 м.

	Водопроводная

сеть и башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Нижняя 14
	1988
	12:13:0000000:2324
	3320 м.

	Водопроводная

сеть
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Малый Шоръял 12
	1985
	12:13:0000000:2313
	2050 м.

	Наименование

имущества
	Место нахождения имущества
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Кадастровый номер земельного участка

	Земельный участок, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Алмаметьево 1
	4200
	12:13:0270101:522

	Земельный участок, категория земель:

Земли населенных пунктов,
разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Нижняя 1
	442
	12:13:1030101:156

	Земельный участок, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Семисола 1
	13489
	12:13:1320101:358

	Земельный участок, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: коммунальное обслуживание

	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Шордур 1
	8908
	12:13:1580101:170

	Земельный участок, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Ядыксола 1
	1903
	12:13:0060102:215

	Земельный участок, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Нижняя 2
	5788
	12:13:1580101:171